
rok 1978 

 Obytný dům č.p. 134 v prostoru Sběrny druhotných surovin byl pro velké narušení 

stavby důlní činností v roce 1978 zbořen. Celá stavební parcela č. 9/2 s předmětnou stodolou 

obec pronajala státnímu podniku Sběrné suroviny. 

 

 8. srpna 1978 vichřice v obci polámala mnoho větví, které odstraňovali místní hasiči. 

Kromě některých škod na střechách, způsobila velký problém na střeše domu č.p, 111,  kde se 

vychýlil i štít domu a bylo nutno urychleně provést opravu. 

 

 

 V roce 1978 ukončilo svou činnost v obci myslivecké sdružení Háj (pod hájské 

sdružení patřili i členové myslivců z obce Jeníkov a Oldřichov). Tato organizace byla 

rozhodnutím Okresního svazu myslivců nucena přejít pod myslivecké sdružení Duchcov. 

 

 Přechodem dne z 31. prosince 1978 na 1. leden 1979 nastala v celé Evropě energetická 

krize, způsobená náhlým poklesem teploty, kdy od odpolední teploty +15°C během 5ti hodin 

poklesla teplota na -10°C a v noci pak až na -20°C. Takový náhlý pokles teploty o 35°C 

způsobil doslova kolaps v celé energetice nejen u nás, ale v celé Evropě. Z tohoto důvodu 

začalo docházet k různým úsporným opatřením v energetice pro průmysl, která se dotkla i 

domácností. 
 


